
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение  
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино» 

 
 

ПРИКАЗ 

10.02.2022 № 13/2 

пгт Опарино 

 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 
производственного контроля соблюдения санитарных правил, гигиенических 

нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино 

           В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», СП 1.1.1058-01 «Организация и 
проведение производственного контроля за соблюдением Санитарных правил и 
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в 
целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации 
контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в КОГОБУ ШИ ОВЗ 
пгт Опарино 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино: 

-контроль организации, качества и безопасности питания - повар Степанова Светлана 
Юрьевна и повар Гончарова Татьяна Владимировна; 

-контроль благоустройства и содержания территории, помещений, оборудования – 
заместитель директора по АХР Ванатова Оксана Александровна; 

- контроль мероприятий по дезинсекции и дератизации - заместитель директора по 
АХР Ванатова Оксана Александровна; 

- контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому обучению 
работников, их личной гигиены – медсестра Симонова Ольга Васильевна. 

          2. Заместителю директора по АХР Ванатовой О.А. ознакомить отвественных 
работников с настоящим приказом под подпись. 

         3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   А.Н. Бабкина 



 

 


		2023-12-14T14:10:26+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




